tint q cū poterint satisfaciēt. a ad sa
tisfactōem faciēdā p illos q tenēt da
būt ciliū et auxiliū a p posse labora
būt. Sec ppter aliqd p̄dictoy debz fi
eri relaxatō interdicti ut ex eo. alma
li. vj. Itē excip̄i eucaristia q ad dece
ntes ex de pe. et re. q in te. Negat
extrema vniō ut in dicto e. q in te.
A. Meli⁹ facit e. r̄nso. ex 8 sen. exco. a
idē nota in sū. cō. li. iij. ti. xxij. q. cc
xxv. H. Ad ordines at nō poterit lay
cōloci intdicti pmouei. Sec qāt de h̄is
q erāt clerici nec sūt intdicti. A. Plaz
tales ad alios ordines poterūt pmo
ueri f̄m eū. Jmo. a i. dā. q. ccxxv
B. M̄noma. f̄m inno. f̄ci p̄nt ap̄s
intdictos. qz a ap̄s infideles. t̄thūk
xxij. di. deīn nō tñ debz fieri b̄ndictō
nuptiar⁹ f̄m bōsti. A. Idem in sū. cō.
eo. ti. q. cxxxvij. D

I Utq tpe ḡnialis intdicti cōebat ec
clesiastica sepultā Rō. ii. Jmo. Qn
est intdicta cōiter atiq terra u. atiq
vniūtis denegat laycē eccāstica se
pultura etiā s̄p̄m̄a; acceptant ex de
pe. q in te. q intdicti sūt etiā p̄tōz
res nō sūt. xxij. q. iij. si h̄es. xvij. q.
iij. miro. Sed illi q int p̄dcōs excoicā
tur etiā ab ipa excoicato e absoluā
tur remanēt tñ adhuc intdicti don⁹
absoluaf intdictū Si tñ in morietibz
apparuerint signa p̄m̄a a postea fue
rit solutū intdictū tūc taliū corpora c̄t
ap̄s ecclām trāsserēda. ar. ex de sen.
exco. cū illo. A. Meli⁹ eo. ti. c. A. nob
ij. H. Et si ap̄s ecclā; stāte adhuc int
dicto sepulti fuerint nō erūt postea ex
humādi cū ad eū statū venerit res a
q incip̄e potuit. Et p hm̄oi intdictis. s
q penituerūt lic; mortuāia recipie ac
p̄ eis orandū e. xi. q. iij. q. cū q. S; si n̄
penituerūt. nec p̄ eis orandū est nec
mortuāia redpiedā sūt. lxx. di. c. si.
A. Idem in sū. con. eo. ti. q. ccl. H. Cleri
cis do q in tali generaliter nō sunt
intdicti non negat ecclesiastica ses
pultura. sine pulsatōe tñ cāpana p̄a
cessante om̄i solēnitate. ut in dicto e.
q in te. S; q ibi dicit cū silentio non

vibes hodie intelligendus de silentio funerali officij qz cū cedat qd mai9 est scz dicere horas a missas sumisse ut in j. dicitur est. a de officio funera ti cedivit.

Vtrq qndo ecclia est singulariter int̄dicta illi de p̄plo possint alibi eligere sepulturā. Rx⁹ fm Inno. Si est int̄di cta in penā ppk eccl si multi ex eis nō detinqut: s̄ forte vniuersitas v̄l maior ps. v̄l forte qd deliq̄t dñs a in h̄ p̄pus mī: tūc prochiam nō p̄nt in alia ecclia ecclia nō int̄dicta eligere sepulturā n̄ forte ex p̄ulegio. ex. de p̄u. ut p̄u legia. Si v̄o est int̄dicta ppter delictū clericorū tñ v̄l ppter h̄ qd violata su erit: tūc prochiam p̄nt i alia ecclia n̄ int̄dicta eligere sepulturā. a audire Sina. A Con. hosti. ut in sū. cō. eo. ti. q. ccl. in principio. B

Vtrq oēs int̄dicti vitandi sunt. Rx⁹ fm Inno. Hostiē. et Berñ. in sumis officijs vitadi sunt oēs illi qd p̄prio nomine v̄l alia éta circulo cutde p̄ finaz designat qd et dicū noiatum int̄dicti in Insti. de ex. h̄ere. li. q. nōiatu. Itē v tandi sunt tanq noiatū int̄dicti oēs illi de qbz stat qd int̄dicti sunt. ut si c̄tas v̄l castz int̄dicti. Si v̄o int̄dicant fau tores siue p̄cipātes in criminē: nō dicū noiatum int̄dicti. sed tñ in gñe. Vn tales nō tenet qd eritare qusq p̄ iudicē speachēn. a iudicent. n̄ for te cox p̄cipatio esset multū notoria ita qd iustificati n̄ cēt loc⁹ ex. de co de. a mu tua nos. A Jde in sū. cō. eo. ti. q. cclxxvij. B

Indō c̄cedi alicui p̄sonē singlari ut tpe int̄dicti possit celebraō a audi re Sina in vōce sumissa: tūc ei famili ares ad audiēdu cū illa a celebrādu fibi admittū. Sed nō sic de familiai b̄ alie collegij. qd n̄ p̄ulegati fues rint admitti nō dñt Tali qd c̄cessione nō p̄t gaudere ille cui culpa dolō vel fiaude fuit finia lata. seu qd ad p̄etrā dū ipſu delictū p̄buit c̄filiū auxiliuz v̄l fauore ex. de p̄ule. licet. li. vj.

Epī qd fuit in via p̄nt secū ferre alta

re p̄tilea facē sibi celebraūbiciūq furent. nō obstante int̄dicto. ext. de p̄ule. qm li. vi. Epī qd nō incurrit ipso facto finiam int̄dicti. ut s̄. Epus. F. A. qd incipit epī a supiores. B

An in locis exēptis celebrai possit tpe int̄dicti grātias. Rx⁹. Nō n̄ s̄ in alijs. ex. eo. alma in sū. a de p̄ule. au toritate. hec. li. vj.

Sed nūqd ex sola cōsuetudine p̄t alijs venire extra int̄dictū. Rx⁹. ex de cōsuetudi. cū int̄di. A Jde in sū. cō. eo. ti. q. cclij. fm Inno. a Hosti. B

Vtrq tpe int̄dicti licet secularibz extra ecclā audire v̄l auscultatē offi cū qd fit in ecclia. Rx⁹ fm Hostiē. Ex cōicatis a interdictis nō licet audire neq; clericis licet ita alte celebraē qd deforū possint audiri. nec est eis pa portāda. aut fenestra v̄l hostiū ape riendū ad videndū corp⁹ xp̄i v̄l ad offerēdu p̄ euangeliu. hec colligūt ex. de penī. qd mte. Con. satis R̄ap. a Wil. Et ibidē dicit Wil. qd n̄ p̄hibē se culares audire horas qd extē eccliam si ue p̄ viam dicin⁹. A Con. cū Wil. mo nal. ut p̄ in sū. cō. eo. ti. q. cclx. B

Nūquid tpe int̄dicti possit sac̄dos benedicere peram a baculum pe grinoz Rx⁹ fm Wil. Cū nō repiaſt esse p̄hibitum videſt esse cōcessum. A Jde in sum. cō. eo. ti. q. cclvij. B

Quid si ppter fauore a ad instāti am aliquo p̄ positū est int̄dictū a illi nō seruant sed allegāt qd habeāt p̄uilegia a hmōi. Rx⁹. Necq; alii seruaē tenent. ne de alio p̄ fetu ipsi rideveri deant ex. de p̄ule. petistis. A Ven est si p̄ulegati excesserint termios suo rū p̄ulegiorū in obseruātia int̄dā. ut patet in eo. c. petistis. hec etiā. no tanf in sum. con. eo. ti. q. cclxij. vbi etiam addit fm Hostiē. qd si aliqui ponunt v̄l pom̄ p̄curant int̄dictuz a postea ipsi soli celebrent a ad ip̄os pp̄les concurrat a quibz oblatōes ac apiant et alie ecclie defrauden̄istis celebrazione non licet occasione sui p̄ulegij. B

¶ Quo cleric in officio violent interdictum Regis Imo. Clericus violat in interdictum quoniam officium vel ordinem exercit in missa non solum celebrando ut sacerdos sed etiam catice offerendo ut subdypaconia vel viceos siue ampullas ut accolit a hominibus. Sicut et celebrando primcipaliter A. uero qui in officio suo ut in confessione episcopis de quod est. B. vespas a matutinas et hominibus. xij. q. iij. si quis episcopus in fine. A. Imo in medio. et est c. si quis episcopus. iiij. Sed a in primo de B. aliquod servatur. Et hoc est verum siue quis vestit officio ordinum maiorum sive minorum Regis Imo. a in summa. eo. tunc. q. celij. B. nec credi me irregularitate vel suspensione incurrere quod officio intentus etiam caret cum aliis non tamquam celebit nec aliis in suo officio agit cum hoc nusquam inueniatur; peccet. Et intelligendum nisi hoc faciat ex contemptu Regis Hostie. ex de excessu placitata. A. Dicit etiam hostie. quod tunc talis quod intentus officio ab irregularitate excusa quoniam ignoranter audit Sima officia ex quodam simplici deuotio. Secundum si est ex contemptu. puta. quod facit celebrare Sima. et auctem probat quod tunc irregularitate incurrit. ut in ecclesiastica et de de-exco-mi. id. q. fi. C. Wil. du. ut in eadem. q. celij. B. Legere autem psalmos vel euangelia dicere quibus per in terra interdicta. sic a predicare. ex de seni exco-responso. A. Idem in dicta. q. celij. B. **¶** Quid si clericus dicat epulum sine appetitu Regis Imo. Si consuetudo est quod aliquis sibi distincte ordinis dicat epulum vel portet ciborum. vel faciat quod alius pertinens ad aliquem ordinem non erit irregularis quod id facit Vbi vero consuetudo non est fit irregularis. xij. q. iij. si quis episcopus. iiij. Sed si faciat ea quod non sunt alicui ordinis deputata. ut si in matutinis legat lectio eius. vel caret insonitu non fit irregularis. C. hostie. a. Wil. du. A. Idem in summa. eo. tunc. q. celi. vij. B. **¶** Quid de simplici clero quod huius tunc primaria tonsura Regis hostie. Si in officio suo cantet. puto quod irregularitate incurrat. xij. di. p. B. Idem Wil. du. in

spacio. A. priuati doctores non videtur loqui de clero primetonsure tunc ad cuius officium mil spesale videtur pertinere. cum prima tonsura non sit ordo. sed quodam dispositio ad ordines Regis theologos coiter ut in summa. eo. tunc. q. celi. vij. ubi etiam patitur; quod dicti doctri. dicuntur simplici clericis. nec additur quod habet primaria tonsura tunc. sed videtur loqui de clero ordinum minorum. de quod loquitur allegatus. c. p. B.

¶ Quid de bennedicto mense vel a Regis Imo. In bennedicto mense non ostendit irregularitas; cum nulli ordinis deputata sit. ar. xliij. di. c. fi. S; in bennedicto a Regis secundum videtur. quod annexa est ordinis de coniuncti. iij. a. Idem Wil. du. A. Idem in summa. eo. tunc. q. celi. v. B. Intelligendum autem est quod ita fuit tempore predicatorum Regis. a. Wil. q. quando non ticebat in ecclesiis celebrare etiam secreta nisi ex priuilegio Hodie tunc licet celebrare secreto quod maius est ex ecclesiastica. li. viij. a. secreto aqua benedicere licet. quod minus est.

¶ Quid si quis tempore interdicti aliquem exercitat vel absoluunt Regis Imo. a hostie. Non est irregularis quod huius non appetit ex ordine. sed ex turrisdicto. iiij. q. i. ne mo ex de electio transmissa. Sed absolucionis solemnia exhibere sic est dicere cum stola psalteria orationem. vel in ecclesia introducere exercitatum est ordinis a officiis. ar. ex ecclesiastico in fine. xij. q. iij. Subenti a. c. se. Vnde hoc facies irregularis est Idem Wil. du. A. Idem in summa. eo. tunc. questione. celi. vj. B.

¶ Ut tempore interdicti possit fieri introductio mulierum in ecclesia per partum Regis Imo. Bernardus. Non licet. A. Idem in summa. eo. tunc. q. celi. v. ubi etiam sibi Regis Hostien. quod sicut non licet bennedictio nuptialis. B.

¶ Quid si laicus violat interdictum Regis Imo. Non incurrit irregularitatem vel suspensionem. cum nec ordinis nec officium habeat. graviter tunc peccat et puniendus est Idem hostie. A. Idem in summa. eo. tunc. q. celi. vij. B. Si vero tempore interdicti exerceat aliqua officia que non sunt alicuius

ordinis. puta doceat scolares. exercet at tabellionatū. aut aduocatōne; a bmoī. nō peccat. ut ponit Wil. du. A. Idē in sū. cō. eo. ti. q. celij. Ibi tñ so luvit̄ dici de irregularitate quā q̄s hac occasiōe nō incurrit con. Hosti-
cet Imo. visus sit sensisse ūtū. ut p; i dca. q. celij. cui⁹ dictū p̄t intelli-
gi in cloco q̄ exerceret scolas v̄l aliqd bmoī q̄s c̄t amexū ordini ex cōfue-
tudine v̄l ostitutōe Als clarū. ut p̄t
astare etiā ex dictis ipi⁹ Imo. ibidē
positis. q̄ ex talibz q̄ nō opetunt nec
ordini nec officō ecclesiā nō irroga-
tur irregularitas sic nec p̄ctm. cū nō
reperiā⁹ phibita. D. Quid de illo cui
int̄dict⁹ est aliq̄s spālis act⁹ puta in
gressus eccl̄e. Hūc casivite. P. penk.
q̄ in si. A. In h̄ etiā dicēdū q̄ cui int̄-
dicat aliq̄s act⁹ v̄l spāle officiū. p̄t
alia exercere fm Monal. a in sū. cō.
eo. ti. q. celj. B

Sed nūqd layci int̄dicti p̄nt orare
in eccl̄a. Rx° fm Wil. Propt̄ gniale in-
terdictū nō intelligo h̄ cēphibitū Se
cō si exp̄sse sit eis int̄dict⁹ ingressus
eccl̄e. Idē Monal. A. Idē in sū. cō. eo.
ti. q. celj. vbi etiā s̄i q̄ p̄t orari orōe
puata etiā in eccl̄a interdicta. nisi ab
excōicato maiori v̄l interdicto ab in-
gressu eccl̄e. B

Quid si sacerdos pbabili credit q̄ ali-
q̄ int̄dicti sint in eccl̄a Rx° fm Wil. D;
monere in gniali q̄ exēat als n̄ tene-
vita eos maxime publicē don⁹ ostet
de s̄rīa. A. Hodie circa h̄ magna fcā
est innovatio ut p; s̄. Cleric⁹. iiiij. ad
si. in additōe. B

Quid si sacerdos recipiat sc̄t h̄c;
int̄dictū. nūqd alij tenebūs exire Rx°
fm Wil. credo q̄ nō neq̄ peccat audi-
endo s̄ina. h̄ sol⁹ sacerdos Idē Monal.
A. Quo ad p̄ctm v̄q̄ est. n̄ oſentiat
in h̄ sacerdoti. aut eis placeat factū ei⁹
fm eosdē. ut in sum. cō. eo. ti. q. celv.
B. Et vide in seqn̄ti. q̄ primo.

Que pena cleric⁹ nō seruat̄ int̄di-
ctū. Rx° fm Host. Ille q̄ sc̄t celeb̄t
in loco int̄dicto vndeūq̄ sit: irregula-

ris est a suspēsus. ex de clo. exco. mi-
postulastis. q̄. vi. et ex de elec. cū int̄-
a ex co. is q̄. li. vi. Et iō n̄ p̄t bñficia
coferre. ex de oſel. p̄ben. q̄. diuſitatē
a ex co. de exco. p̄la. tāta Cō. Imo.
et Her. Itē nō p̄t talis eligi nec eli-
gere. ex de oſue. cū dilect⁹. q̄. q̄. nob̄.
a in dicto e. is q̄. nec eē postulari. ex
de postu. p̄la. c. j. Itē q̄ nō seruat int̄-
dictū remouēd⁹ ē a bñficio. ex de clo.
exco. mi. postulast. q̄. vi. A. Idē in sū.
cō. eo. ti. q. celvij. vbi ec. addit⁹ fm
Imo. et Host. q̄. violās int̄dictū: a
atios ad violādū inducēs suspēsus ē
a si est p̄lat⁹ om̄is ei⁹ institutio desti-
tutio. collatio p̄benday. bñficiay. ac
dignitatū. a fine in qſcūq̄ plate: sūt
irrita inanes. Rō ḡ p̄t p̄missa facē
Et ut aut̄ id; forte dicēdū i alij sp̄i
ritualibz sc̄; q̄ si eis oſerti nō p̄t. sic
nec facta ab eis collatō valet. ut i di-
cto e. is q̄. tamen talis grauit̄ peccat
ut ibidē s̄i. Et q̄n s̄i eccl̄ia violata si-
ue polluta semino v̄l sanguine. vide
s̄. Cōſecratio. iiij. q̄. iiiij. cui seqn̄tibus.
Simile ec̄ si q̄s in aliqua eccl̄a nō sup-
posita interdicto celebrabat presen-
tibus personis interdictis: licet grū-
ter peccet celebrando eis: tamen non
fit irregularis. q̄. hoc non habet in
iure. ut ibidē. Sed tamen om̄is scien-
ter celebrans: siue in loco interdicto
siue personis interdictis a iure v̄l a
quo cū q̄ iudice v̄l recipiens publicē
interdictos ad diuina officia: seu fa-
cramēta: siue ad sepulturā: est inter-
dictus ab ingressu eccl̄e. ex de pri-
uile. episcopony. li. vi. Et si in ea se in-
gerat in suo offici fit irregularis ex
co. is cui lib. vi. Et de hoc easu habes
q̄. Suspensus. Viiij. A. Ibi dicēt de in-
terdicto ab ingressu eccl̄e. B

Quid si cleric⁹ existētes noſati int̄-
dicti celeb̄t diuina. Rx° fm Imo.

Irregulares sunt. xi. q. iii. si q̄s ep̄s in dominatio. a sunt deponēdi p̄petuo nisi q̄ si multi sunt tūc principales sunt deponendi. cū alijs & sup irre-
gularitate poterit disp̄sari. sed nō mi-
si p̄ papā. A. Ide in sum. cō. eo. ti. q̄
televñ. Et facit extra de clericis exco-
cato mi. c. latores Ibi ec̄ s̄r q̄ multi
tudo itelligif cū excedit numer. xl. B.

Interdic̄tus. q̄to de relaxatōe
interdic̄ti Vbi sciēdū q̄ postq̄
sīna interdic̄ti p̄ alijs inferio-
res prelatos rōnabilititer lata est ma-
iores nō debet cā relaxare absq̄ con-
grua satisfactōea cōscientia illi⁹ qui
tulit cā. ex. de offi. or. cū ab eccliaru⁹.
Si & nō rōnabilititer lata fit: debet q̄
tulit cā sine difficultate relaxare. ex-
de offi. or. graue. seu supior ad que;
recurrif. ex. co. cū medicinalis. li. vij.
Archiep̄s n̄ p̄ relaxatōem interdic̄tu⁹ u&
excomunicatōe; siue suspēsionē latas
ab officiālībz archidiaconis seu alijs
iurisdictōem h̄ntibus subditis suf-
fraganeor̄ ipfis q̄ tulerūt omissis n̄
es̄t strata cōsuetudo. ex. ecōe roma-
na li. vij. A. Ibi s̄r q̄ archiep̄s u& e9
officiales nisi predicto mō dictas sen-
tētias nō relaxent. Vñ dīaf q̄ si re-
laxauerūt licet male egeāt tñ tenet
relaxatio ut p̄t; in sum. con. li. iij. ti.
xxxiij. q̄. celi xix. vbi dīaf fm̄ Imo. q̄
si ep̄s de facto relaxet sīnas ab inferi-
oribz latas: male quidē facit: sed tes-
net relaxatio. n̄ forte aliq̄ cōsuetudo
obstaret. B.

Cū q̄s int̄dicto u& excoicatōe astrī
et̄ offert se ad iusticiā eorū p̄ quibz
sententiā accepit iudex cū ne sic dece-
dat absoluere potest etiā si aduersa-
ps appelleat ne absoluat. Deb̄ tamē
an̄ absoluētē recipi ab illo suffici-
ens cauto q̄ in presentia romani po-
tificis ad quē appellat si voluerit ap-
pellator u& corā iudice cui causa; de-
legauerit iuri parebit. Et idē de hijs
qui dicunt se iuste excomunicatoz
vel interdictos. A. Etiā si hijs q̄ hu-
iūsmodi p̄tulerunt sententiā ad seb̄

apostolicam appellare ut in. c. de q̄
statim. B. ext. de appella. q̄ fronte.

Vtrū sententia interdicti relaxati
possit nudo verbo fm̄ Hosti. Licet
in sententia exco municationis exp̄s
sa sit solēmis forma quā habes sup̄.
Absolutio. v. q̄ij. seculis tamē in sens-
tentia interdicti et suspēsionis. q̄ nu-
do verbo p̄ferant u& totaliter relaxā-
tur. cū iuramento tñ ut s̄. interdic̄tu⁹
i. q̄. v. A. qui incipit. in quo iuueniūt
B. et. ar. est ext. eo. alma. li. vij.

Quid si q̄s tēpe generalis inter-
dic̄ti vult satisfac̄re a sic absolui fm̄
fm̄ Johā. Si is p̄pter cui⁹ culpā lat-
tū est interdic̄tu⁹ satisfac̄re vult: tol-
lef interdic̄tus. Si & culpabilis fuit
tanq̄ cōficiarius vel auxiliari⁹: licet
accipiat cautio a iniungat peniten-
tia nō relaxabi⁹ interdic̄tum q̄f eo. al-
ma. li. vij. q̄ si nō p̄pter ei⁹ culpā latū
est ipse qđem pum⁹. sed e9 satisfactō
nō req̄titur ex eo. si sīna. q̄j. A. li. vij.
B. et. in dicto. c. alma

Interstatus. Requre. & successio
ab intestato.